CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N.° 017/2025

NOMEIA SUBSTITUTA PARA EXERCER
CARGO COMISSIONADO DURANTE O
PERÍOD0 DE FÉRIAS DE SERVIDOR
TITULAR.

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VILA VALÉRIO, do Estado do Espírito Santo,
usando de suas prerrogativas regimentais, com
amparo no Art. 54 da Lei n° 309/2006 (Estatuto
dos Servidores Municipais) e na Resolução n°
011/98,

RESOLVE:

Art. 1.° - Nomear a Senhorita ANA CLARA FERREIRA DOMINGOS DA CRUZ,
brasileira, solteira, inscrita, no CPF n° 210.893.557-69, portadora do RG n°
3.940.258-ES, para exercer em substituição o Cargo Comissionado de
Encarregado da Área de Apoio Administrativo e Recursos Humanos,
enquanto durarem as férias da Titular, no período de 12 de fevereiro a 13 de
março de 2025, tendo a substituta o direito de perceber o vencimento base
fixado para o cargo.

Art. 2,°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 07 de fevereiro de
2025.

ADIL$ON RODRIGUES PEREIRA
Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria na data supra:

KILDREN CAO
1,° Secretário

RUANATALINOCOSSI,N,° 100 -CENTRO- VILAVALÉRIO-ES CEP.: 29785-000
CNPJ:01.,619.047/0001-09-TELEFONE: (27) 3728-1255/1489 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br